

Saitteko Pyhän Hengen...?

”Saitteko Pyhän Hengen, kun tulitte uskoon?” (Ap.t. 19:2). Kysymys saattaa kuulostaa meistä kummalliselta. Uudesta testamentista käy nimittäin monin paikoin selvästi ilmi, että jokainen saa uskoon tullessaan myös Pyhän Hengen ja hänestä tulee maailmanlaajuisen Kristuksen seurakunnan jäsen (1. Kor. 12:13). Samalla Jumalan Henki alkaa todistamaan ihmisen sydämessä, että hän on pelastunut ja Jumalan lapsi (Room. 8:16).

Mitä ihmettä siis tarkoittaa aloituksen kysymys: saitteko Pyhän Hengen, kun tulitte uskoon? Asia selviää, kun katsotaan, kuka asiasta kirjoittaa. Kun *Paavali* kirjoittaa kirjeissään Pyhästä Hengestä, niin hän muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta tarkoittaa Pyhän Hengen toimintaa pelastukseen liittyen. Kun taas *Luukas* kirjoittaa Pyhästä Hengestä evankeliumissaan tai Apostolien teoissa, niin hän tarkoittaa palvelutehtävää varten annettavaa Pyhän Hengen lahjaa/Pyhällä Hengellä täyttymistä. Ja juuri tästä jälkimmäisestä oli kysymys myös efesolaisten kohdalla.

Kysymys kuuluu siis selkokielellä: saitteko myös Pyhän Hengen kasteen/voiman, kun tulitte uskoon? Vastattuaan kieltävästi nämä Efeson uskovat saivat asiasta lisäopetusta ja heidät kastettiin myös vedessä. Tarina huipentuu näin: *”ja kun Paavali pani kätensä heidän päälleen, tuli heidän päällensä Pyhä Henki, ja he puhuivat kielillä ja profetoivat”* (Ap.t. 19:6).

Apostolien tekojen perusteella ei voida tehdä mitään yksiselitteistä kaavaa Pyhän Hengen kasteen saamiseksi/Pyhällä Hengellä täyttymiseksi. Joskus näin tapahtui käten päällepanon kautta, joskus vain rukouksen tai uskossa kuulemisen kautta. Edes vesikaste ei ollut siihen ehdoton edellytys. Tärkein edellytys on omakohtainen halu täytyä Jumalan voimalla (Luuk. 11:9-13).

Pyhällä Hengellä täytyminen armolahjoineen ei ole vain historiaa. Myös oma kokemukseni miljoonien muiden uskovien tavoin todistaa samaa myös tänä päivänä. Tämä Hengen lahja ei ole vain uskon asia, vaan se voi olla voimaannuttavin kokemus ihmiselämässä. Evankeliumi leviää tälläkin hetkellä maailmassa tehokkaimmin juuri niiden kautta, jotka ovat suostuneet riittävän pieniksi ottamaan vastaan tämän luvatun Pyhän Hengen lahjan.

Pyhä Henki herättää ihmisen ja vakuuttaa hänet pelastuksesta ja iankaikkisen elämän osallisuudesta. Pyhän Hengen kaste tekee uskovasta Kristuksen todistajan ja lähetyskäsken toteuttajan.

Markku J. Kumpula